
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Знаменская средняя общеобразовательная школа» 

 

П Р И К А З 

 

 

31.08.2023г.                       с.Знаменка                                                                      № 276 

  

 

О компенсационных выплатах работникам 

 МБОУ «Знаменская СОШ» на 2023-2024 уч.год. 

 

          На основании  решения педсовета  (протокол от 31.08.2023г. № 7)  в 

соответствии с Положением о компенсационных выплатах и порядке их 

начисления работникам МБОУ «Знаменская СОШ», утвержденного приказом от 

31.08.2023г. № 275, по согласованию с  ПК школы (протокол № 9 от 31.08.2023г.) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 Установить с 01.09.2023 года на 2023– 2024 учебный год компенсационные 

выплаты  педагогическим работникам: 

1.За проверку письменных работ учащихся по ниже перечисленным предметам: 

 

Математика         Портнова М.С.- 580 руб.                                 

                              Ерёмина О.И. – 140 руб. 

                                

Русский язык и литература (письмо и развитие речи, чтение и развитие речи) 

                             Немченко Д.Ю. – 650,00 руб. 

                             Волкова Л.Д. –   200,00руб. 

                             Добренко Н.Ф.- 80,00 руб. 

                             Трофименко А.Ю. – 510,00 руб. 

                                                      

Физика                Ерёмина О.И. –  185,00 руб.                               

                                  

Биология             Кулешова О.А. –  360,00 руб.  

Химия                 Захарова А.А.    -105,00 руб. 

 

Иностранный язык   (немецкий яз.)                    

 Молчанова И.В.   – 30,00 руб. 

   

                                    (английский яз.)   

Корнийчук  П.В.           –  630,00 руб. 

   

 2.Установить компенсационные выплаты с 01.09.2023 года на 2023– 2024 учебный 

год учителям начальных классов за проверку письменных работ учащихся по 

нижеперечисленным предметам: 

Данильченко В.А. кл - математика и русский язык   280,00руб. 



Питченко Д.А.    2 кл. – математика и русский язык – 340,00 руб. 

Лёвкина Л.В.   3 кл – математика и русский язык -  360,00руб. 

 Дёмина И.А.   4 кл – математика и русский язык  - 280,00руб.                              

  

3.Установить компенсационные выплаты за руководство школьным учебно-

методическим объединением с 01.09.2023 года на 2023-2024  учебный год 

следующим учителям: 

Ерёминой О.И., учителю математики, ШУМО учителей математики –800,00 руб. 

Добренко Н.Ф., учителю русского языка и литературы, ШУМО учителей 

гуманитарных наук – 800,00 руб. 

Данильченко В.А., учителю начальных классов, ШУМО учителей начальных 

классов –  800,00 руб.    

4.Установить компенсационную выплату за заведование школьным музеем и 

организацию работы школьного музея Зайцевой К.Г., учителю истории и 

обществознания   - 500,00 руб. 

5.Установить компенсационные выплаты за осуществление функций классного 

руководителя   следующим  учителям ( 71,43 за 1 чел., до 14 чел.; 14чел. и выше 

1000,00 р.):  

 

№п

/п 

ФИО Должность Класс Кол-во 

уч-ся  

Сумма 

доплаты 

1 Питченко Д.А. учитель начальных 

классов 

2 17 1000,00 руб. 

2 Лёвкиной Л.В. учитель начальных 

классов 

3 

  

18 

  

1000,00 руб. 

3 Дёминой И.А. учитель начальных 

классов 

4 

 

15 

 

1000,00 руб.  

4 Данильченко 

В.А. 

учитель начальных 

классов 

1 14 1000,00 руб. 

5 Бут Л.А.. учитель технологии 5 10 714,30 руб. 

6 Яхман В.А. учитель 

физкультуры 

7 17 1000,00руб. 

7 Портновой М.М. учитель математики 9 6 428,58 руб. 

8 Ерёминой О.И. учитель физики и 

математики 

9а 

  

4 

 

285,72 руб. 

9 Молчанова И.В. Педагог-психолог 10  6 428,58руб. 

10 Немченко Д.Ю. Учитель русского 

языка 

6 14 1000,00руб. 

11 Добренко Н.Ф. Учитель русского 

языка и литературы 

11 4 285,72 руб. 

12 Зайцева  К.Г. Учитель истории и 

обществознания 

8 11 785,62 руб. 

 

6.Установить компенсационные выплаты в качестве ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное руководство из средств федерального бюджета за 

осуществление функций классного руководителя  следующим  педагогическим 

работникам: 



№п

/п 

ФИО Должность Класс Сумма доплаты 

1 Питченко Д.А. учитель начальных классов 2 5000,00 руб. 

2 Лёвкиной Л.В. учитель начальных классов 3 

  

5000,00 руб. 

3 Дёминой И.А. учитель начальных классов 4 

 
5000,00 руб. 

4 Данильченко 

В.А. 

учитель начальных классов 1 5000,00 руб. 

5 Бут Л.А.. учитель технологии 5 5000,00 руб. 

6 Яхман В.А. учитель физкультуры 7 5000,00 руб. 

7 Портновой М.М. учитель математики 9 5000,00 руб. 

8 Ерёминой О.И. учитель физики и математики 9а 

  
5000,00 руб. 

9 Молчанова И.В. Педагог-психолог 10  5000,00 руб. 

10 Немченко Д.Ю. Учитель русского языка 6 5000,00 руб. 

11 Добренко Н.Ф. Учитель русского языка и 

литературы 

11 5000,00 руб. 

12 Зайцева  К.Г. Учитель истории и 

обществознания 

8 5000,00 руб. 

 

 7. Производить компенсационную выплату  за организацию работы с учащимися 

по безопасности дорожного движения (1-11кл.) Куликову И.В.., учителю 

физкультуры, в размере 1000,00 руб .   

8. Производить компенсационную выплату за оформление документации 

совещаний, семинаров учителю начальных классов Дёминой И.А. в размере 300,00 

руб.; 

9. Производить компенсационную выплату   за организацию внеклассной работы с 

учащимися по формированию информационной культуры и информатизацию 

учебного процесса (АИС «Сетевой город».) заместителю директора по УВР 

Захаровой А.А. в размере 2000,00 руб.; 

10. Производить компенсационную выплату за организацию и проведение 

профилактической воспитательной работы с обучающимися и их родителями по 

предупреждению безнадзорности и профилактике преступлений, формированию 

навыков здорового питания у обучающихся с ОВЗ и их родителей (выдача 

сухпайков) воспитателю Калининой С.А. в размере 5300,00 руб.; 

11. Производить компенсационную выплату за организацию работы на 

пришкольном участке, за организацию внеклассной работы с учащимися по 

профориентации (проект «Билет в будущее») –  учителю технологии Бут Л.А. в 

размере 2500,00 руб.; 

12. Производить компенсационную выплату  за выполнение обязанностей 

механика (выпуск школьного автобуса на маршрут), ответственного за 



безопасность учреждения учителю физкультуры Куликову И.В. в размере 

2000,00руб. 

13. Производить компенсационную выплату  за организацию общешкольных 

внеклассных мероприятий  в размере 100,00 руб. следующим учителям 

Ерёминой О.И., учителю физики и математики; 

Немченко Д.Ю., учителю русского языка и литературы; 

Питченко Д.А., учителю начальных классов; 

Волковой Л.Д., учителю русского языка и литературы;  

Данильченко В.А., учителю начальных классов;  

Дёминой И.А., учителю начальных классов; 

Лёвкиной Л.В., учителю начальных классов;  

Бут Л.А., учителю технологии; 

Куликову И.В., учителю физической культуры;  

Яухман В.А., учителю физической культуры;   

Добренко Н.Ф., учителю русского языка и литературы; 

Зайцевой К.Г., учителю  истории и обществознания;   

Кулешовой О.А., учителю биологии;  

Портновой М.С., учителю математики; 

Трофименко А.Ю., учителю русского языка и литературы; 

Корнийчуку П.В., учителю английского языка. 

Попову П.О., учителю технологии. 

14. Портновой М.С., учителю математики за ведение системы ПФДО 

(доп.образование)- 1000,00 руб. 

15. Производить компенсационную выплату   за организацию психолого-

педагогического сопровождения образования детей- инвалидов : 

 Немченко Д.Ю. – 1223,94 руб. (Белоногова Василиса Михайловна). 

16. Производить компенсационную выплату   за организацию психолого-

педагогического сопровождения образования детей- инвалидов : 

 Дёминой И.А. – 838,07 рублей (Пшеничников Матвей Витальевич). 

17. Производить компенсационную выплату   за реализацию адаптированных 

программ в условиях инклюзии:  

Бут Л.А., учителю технологии, - 1973,79 рублей. 

Кулешовой О.А.., учителю биологии, - 717,74 рублей. 

Дёминой И.А., учителю начальных классов,- 1242,80 рублей. 

Немченко Д.Ю., учителю русского языка и литературы, - 1614,92 рублей. 

Портновой М.С., учителю математики, - 1166,33  руб., 

Зайцевой К.Г., учителю истории и обществознания, - 448,59 рублей. 

Куликову И.В., учителю физкультуры,- 538,31 рублей. 

Яухман В.А., учителю физкультуры, - 441,08 рублей. 

Питченко Д.А., учителю  музыки и ИЗО, - 358,87 рублей. 

Ерёминой О.И. – учителю математики – 358,87 рублей. 

Добренко Н.Ф., - учителю русского языка и литературы -1345,76 рублей. 

Шевченко Е.М.,- учителю истории и обществознания – 538,31 рублей. 

Молчанова И.В. -учителю немецкого языка – 538,31 рублей. 

Попову П.О. – учителю технологии – 1794,35 рублей. 

Захаровой А.А. – учителю химии – 179,44 рублей. 

Лёвкиной Л.В. – учителю начальных классов – 1177,39 рублей.. 



18. Производить компенсационную выплату за выполнение обязанностей 

сопровождающего обучающихся при осуществлении ежедневного подвоза из сёл 

Пановка и Добровка   Добренко Н.Ф., учителю русского языка и литературы, в 

размере 2000,00 рублей. 

19. Производить компенсационную выплату  за выполнение обязанностей 

сопровождающего обучающихся при осуществлении ежедневного подвоза  по селу 

Знаменка Яухман В.А., учителю физкультуры, в размере 500,00 рублей. 

20. Производить компенсационную выплату за размещение информации и ведение 

официального сайта МБОУ «Знаменская СОШ» на платформе Госвеб  заместителю 

директора по УВР Захаровой А.А. в размере 2000,00 рублей. 

21. За ведение документооборота по кадрам, оформление и ведение архива школы  

секретарю учебной части Рычко  Наталье Владимировне, в размере 2000,00 рублей. 

22. Производить компенсационную выплату за выполнение обязанностей 

контрактного управляющего главному бухгалтеру Дериду Николаю 

Александровичу -4270,00 рублей. 

23. Производить компенсационную выплату за организацию   работы в учреждении 

по охране труда учителю русского языка и литературы Добренко Надежде 

Фёдоровне – 3000,00 рублей.  

24.Производить компенсационную выплату за работу по организации 

электробезопасности в учреждении рабочему по обслуживанию и ремонту 

Шароватову Александру Николаевичу в размере 1000 рублей. 

25. Дёминой И.А., ответственной за организацию горячего питания и ведение 

документации по питанию в соответствии с требованиями законодательства – 

2000,00 рублей. 

26. Зайцевой К.Г., сопредседателю проекта «Движение первых», за организацию 

работы РДДМ в школе – 2000,00 рублей. 

27. Молчановой И.В., педагогу-психологу за оказание психологической помощи 

обучающимся, не имеющим статуса обучающегося с ограниченными 

возможностями, ведение профориентационной работы с обучающимися ОВЗ и их 

родителями – 4000,00 рублей. 

28.Учителю русского языка и литературы Немченко Д.Ю., за организацию 

внеклассной работы с учащимися по формированию информационной культуры и 

информатизацию учебного процесса («Госпаблики»), и оформление протоколов 

педагогического совета  – 2300,00 рублей. 

29. Питченко Д.А., учителю начальных классов, за реализацию программы 

воспитания учащихся  МБОУ «Знаменская СОШ» в сумме 5000,00 рублей. 

30. Яухман В.А.,учителю за организацию работы по реализации  проекта 

«Юнармия» - 1000,00 рублей. 

31. Питченко Д.А., учителю за организацию внеклассной работы по предмету 

(ИЗО) – 1300,00 рублей. 

32. Куликову И.В., за организацию работы по  реализации проекта «Футбол в 

школе»  - 500,00 рублей. 

33. Яухман В.А., за организацию работы по  реализации проекта «Футбол в школе»  

- 500,00 руб.  

34. Персонифицированная доплата: 

Молчановой И.В. – педагогу-психологу – 254,40 рублей. 

Трофименко Е.А. – учителю-логопеду – 2736,00 рублей. 

Попову П.О. – учителю технологии – 278,90 рублей. 



Кулешовой О.А. – учителю биологии – 2414,89 рублей. 

 

Размеры всех доплат указаны без учёта 25% р.к. 

 

35.Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор 

 

Е.М.Шевченко 

 


